

YOS چیست؟

YOS چیست؟ (YÖS امتحان دانشجویان خارجی)
آزمون ورودی دانشگاهی است که توسط دانشجویان خارجی که مایل به تحصیل در دانشگاه های ترکیه هستند استفاده می شود. آزمون YÖS یک آزمون مرکزی نیست. این یک امتحان مهم برای دانشجویان خارجی است که می خواهند زندگی تحصیلی خود را در ترکیه ادامه دهند. دانشگاه های جمهوری ترکیه آزمون YÖS خود را برگزار می کنند.

چه کسی می تواند برای YÖS درخواست دهد؟
با این شرط که داوطلبان YÖS در سال آخر دبیرستان باشند یا فارغ التحصیل شده باشند.
• ملیت خارجی

• کسانی که به طور طبیعی شهروند ترکیه هستند و سپس اجازه ترک تابعیت ترکیه را دارند (کارت آبی - قانون شماره 5901)
• کسانی که تابعیت جمهوری ترکیه (T.C.) را به دست آورده اند در حالی که اتباع خارجی هستند.

دو تابعیتی
• کسانی که شهروند جمهوری ترکیه هستند و تحصیلات خود را در یک کشور خارجی به پایان رسانده اند (تحصیل سه سال آخر تحصیل در خارج از کشور الزامی است!)

- دانش آموزانی که آموزش و پرورش خود را در مدارس ترکیه در یک کشور خارجی به پایان رسانده اند (به عنوان مثال: برنامه دبیرستان آزاد اروپای غربی)
- دارندگان آزمون GCE AL
- دانش آموزان کاملاً خارجی که تحصیلات دبیرستانی را در ترکیه دریافت می کنند

به نظر می رسد که آنها شرایط YÖS را برآورده کرده اند و می توانند در آزمون YÖS شرکت کنند.

2- کارت آبی چیست؟

این سند رسمی است که نشان می دهد کسانی که به طور طبیعی شهروند ترکیه هستند اما با اخذ مجوز خروج تابعیت ترکیه را از دست داده اند و فرزندان آنها که در ماده 28 قانون شهروندی ترکیه شماره 5901 تعیین شده است و می توانند از حقوق مندرج در این قانون بهره مند شوند. مقاله مذکور

کدام ملیت ها می توانند برای YÖS درخواست دهند؟

تمام دانشجویانی که شرایط دانشجوی خارجی را دارند می توانند برای آزمون YÖS درخواست دهند. دانش آموزان خارجی، دانش آموزان دارای کارت آبی و دانش آموزانی که تمام دبیرستان را در خارج از کشور تحصیل کرده اند می توانند برای آزمون YÖS اقدام کنند و از سهمیه دانش آموزان خارجی بهره مند شوند.

چند نفر در آزمون YÖS شرکت می کنند؟
تعداد دانشجویان شرکت کننده در آزمون YÖS و
تعداد دانشجویان خارجی هر سال در حال
افزایش است. سالانه به طور متوسط 180000
دانشجوی خارجی دانشگاه های جمهوری ترکیه را
ترجیح می دهند. به طور متوسط +50000 دانش
آموز از این دانش آموزان در امتحانات YÖS
شرکت می کنند.

،MUYÖS ،İÜYÖS

،EGEYÖS ،OMU YÖS چیست؟

YÖS؛ این یک امتحان متمرکز نیست. از سال 2011
آزمون YÖS توسط T.C. توسط دانشگاه های آنها
به نام خودشان انجام می شود. به عنوان
مثال:

،AYOS ،AUYOS ،EGEYOS ،MUYOS ،İÜYOS
OMÜYOS.

برخی از دانشگاه ها؛ آنها درخواست ها را می
پذیرند، به ویژه با پذیرش نتایج آزمون YÖS
که توسط دانشگاه های بزرگ دولتی ارائه می
شود. به عبارتی نتیجه آزمون YÖS دانشگاه
دولتی که برخی از دانشگاه ها بدون شرکت در
آزمون متعلق به خود قبول می کنند کافی است.
طبق ماده 14 قانون شماره 6287 منتشر شده در
روزنامه رسمی مورخ 04/11/1391 به شماره 28261
سهمیه برای دانشجویان بین المللی در نظر
گرفته شده است که در دانشگاه های دولتی از 35
درصد و در دانشگاه های بنیادی 50 درصد تجاوز
نمی کند.

برنامه های آزمون YOS شرایط، تاریخ ها و فرآیندهای درخواست آزمون YÖS در وب سایت های خود دانشگاه ها انجام می شود. هیچ محدودیتی برای درخواست های امتحانی وجود ندارد. از آنجایی که دانشگاه ها آزمون های YÖS خود را برگزار می کنند، داوطلبان می توانند درخواست دهند و در آزمون های همه دانشگاه ها شرکت کنند.

برنامه های YÖS چه زمانی هستند؟ درخواست های آزمون YÖS معمولاً بین ماه مارس و ژوئن انجام می شود. در بین این ماه ها، دانشگاه ها تاریخ درخواست، تاریخ آزمون و سهمیه را اعلام می کنند. تاریخ امتحان YÖS؟ تاریخ آزمون YÖS سال به سال توسط دانشگاه ها تعیین می شود. تاریخ های آزمون YÖS را می توانید مانند هر سال از این لینک بیابید: برای تاریخ های آزمون YÖS کلیک کنید

نتایج آزمون YÖS چه زمانی اعلام می شود؟ نتایج آزمون - YÖS نتایج نهایی پذیرش / ثبت نام دانشگاه ها به طور متوسط 3 هفته تا 6 هفته پس از امتحانات YÖS نهایی می شود. معمولاً نتایج از طریق سامانه آنلاین مشخص می شود. در برخی از دانشگاه ها، پذیرفته شدگان به صورت لیست در سایت رسمی دانشگاه ها منتشر می شوند.

YÖS کجا برگزار می شود؟
امتحانات YÖS عمدتاً در محوطه دانشگاه ها،
در مراکز تعیین شده در داخل و خارج از کشور
برگزار می شود. آزمون YÖS از دانشگاه های
مختلف آلمان، فرانسه، هلند، روسیه و 35 کشور
مختلف به صورت موازی برگزار می شود.

کدام دانشگاه ها YÖS هستند؟
بسیاری از دانشگاه های ترکیه با آزمون YÖS
دانشجوی خارجی می پذیرند. آزمون YÖS برخی
از دانشگاه ها در سایر دانشگاه ها معتبر
است. با نتایج آزمون YOS دانشگاه استانبول
/ دانشگاه آنکارا / دانشگاه Ege می توان
برای بسیاری از دانشگاه های ترکیه اقدام
کرد. البته دانشگاه ها نتایج آزمون YÖS خود
را به عنوان مرجع می گیرند. برای دانشگاه
های دارای YÖS کلیک کنید

هزینه های برنامه YOS
هزینه درخواست آزمون YÖS هر ساله توسط
دانشگاه ها تعیین می شود. هزینه های
درخواست از 20 تا 100 دلار متغیر است. هزینه
ها ممکن است با توجه به ملیت و مرکز آزمون
متفاوت باشد.

محتوای آزمون YOS
آزمون YÖS معمولاً از 80 سوال تشکیل شده است.
در این سوالات به طور میانگین 35 سوال ریاضی
- 5 سوال هندسه - 60 سوال هوش مطرح می شود.

این اعداد ممکن است در دانشگاه ها متفاوت باشد. به طور کلی، 65٪ از امتحانات YÖS از IQ-سوالات استعداد عمومی می پرسند.

مدت زمان آزمون YOS میانگین زمان داده شده در آزمون های YÖS بین 90 تا 120 دقیقه متغیر است. در بسیاری از دانشگاه ها 90 دقیقه به عنوان پایه در نظر گرفته می شود. دانش آموزان به طور متوسط 1.12 دقیقه برای یک سوال امتحان YÖS وقت دارند.

نمرات پایه آزمون YOS امتیازات پایه YÖS با توجه به تعداد دانشجویانی که هر سال درخواست می دهند و میانگین میزان موفقیت دانشجویان متفاوت است. برای اینکه ببینید چه تعداد امتیاز باید برای بخش های ترجیحی از آزمون YÖS کسب کنید: می توانید از پیوند امتیازات پایه YÖS اطلاعات کسب کنید.